Протокол №5
заседания методсекции кафедры МПРЯЛ от 7 февраля 2019 года.

Повестка дня:
1.Обсуждение открытого занятия ст. преп. Сабиралиевой З.М. по практическому курсу русской литературы на тему «А.И.Солженицын «Матренин двор», проведенного 31 января 2019 года в группе Рлб-1-18.
2. Обсуждение проспекта практического занятия преподавателя Балтабаевой Г.А. на тему «А.Г.Алексин «Безумная Евдокия»

1.В обсуждении открытого занятия ст. преп. Сабиралиевой З.М. по практическому курсу русской литературы на тему «А.И.Солженицын «Матренин двор», проведенного 31 января 2019 года в группе Рлб-1-18 приняли участие все преподаватели кафедры, они отметили положительные стороны занятия: продуманность использованных приемов работы, критериев оценивания работы студентов, использование инновационных технологий, активность студентов на занятии.
Постановили:
1.Считать открытое занятие Сабиралиевой З.М. по практическому курсу русской литературы на тему «А.И.Солженицын «Матренин двор», проведенного 31 января 2019 года в группе Рлб-1-18 удовлетворительной.

2.В обсуждении проспекта занятия преподавателя Балтабаевой Г.А. на тему «А.Г.Алексин «Безумная Евдокия» приняли участие все преподаватели кафедры. Они отметили творческий поиск молодого коллеги в преподавании практического курса русской литературы. Признали, что стратегия «направляемое чтение» как нельзя лучше  подходит для данного произведения.
	Постановили:
1.Одобрить конспект занятия преподавателя Балтабаевой Г.А. на тему «А.Г.Алексин «Безумная Евдокия» и рекомендовать к проведению.

[bookmark: _GoBack]
Зав. кафедрой МПРЯЛ:                                                Бекмухамедова Н.Х.

Председатель методической секции:                          Курбаналиева М.Б.